PAUTA DA 24ª SESSÃO ORDINÁRIA, DO 1º PERÍODO DA 3ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 15ª
LEGISLATURA, QUE SERÁ REALIZADA E CONCLUÍDA EM 11 DE MAIO DE 2023. (Conforme
determinam os artigos 83, 84 e 85 do Regimento Interno).

LEITURA ATA DA 23ª SESSÃO ORDINÁRIA, DO 1º PERÍODO DA 3ª SESSÃO LEGISLATIVA
DA 15ª LEGISLATURA, QUE SERÁ REALIZADA E CONCLUÍDA EM 09 DE MAIO DE 2023.

EXPEDIENTE DO DIA: EM 11 DE MAIO DE 2023

► Projeto de Lei nº 45/2023 – Do vereador Hermerson Caminhoneiro, que “Fica determinado o tempo de
atendimento da pessoa com espectro autista em instituições públicas e privadas de acordo com os níveis de
gravidade no Transtorno do Espectro Autista (TEA) do DSM5, no município de Bayeux/PB. ”

► Projeto de Lei nº 46/2023 – Do vereador Hermerson Caminhoneiro, que "Esta Lei dispõe sabre conceder
isenção de IPTU e taxa de coleta de lixo para pessoas com TEA (transtorno do espectro autista)", e dá outras
providências.

ORDEM DO DIA: EM 11 DE MAIO DE 2023

VEREADOR CAL DO SESI

Requerimento nº 246/2023 – Requer que seja encaminhado um veemente apelo a Prefeita Constitucional
de Bayeux, Luciene Gomes Martinho, no sentido de adotar providências junto a Secretaria de Infraestrutura
do Município, quanto a Operação Tapa Buraco na avenida Brasil no perímetro do Bairro do Sesi, próximo ao
Ginásio do Sesi e Senai.

Requerimento nº 247/2023 – Requer que seja encaminhado um veemente apelo a Prefeita Constitucional
de Bayeux, Luciene Gomes Martinho, no sentido de adotar providências junto a Secretaria de Infraestrutura
do Município, quanto as trocas de lâmpadas em dois (2) postes da Rua João Marcicano Marcilio no Bairro
Jardim Aeroporto.

Requerimento nº 248/2023 – Requer que seja encaminhado um veemente apelo a Prefeita Constitucional
de Bayeux, Luciene Gomes Martinho, no sentido de adotar providências junto a Secretaria de Planejamento
do Município, quanto a disponibilização de ser implantado um gramado sintético no Estádio Municipal
Lourival Caetano.

VEREADOR NÔQUINHA

Requerimento nº 248/2023 – Requer que seja encaminhado um expediente a Secretaria de Infraestrutura
do Município, solicitando serviços de terraplanagem na Rua Francisco Marques da Fonseca, no Alto da Boa
Vista. E que a mesma seja inclusa para posterior pavimentação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bayeux (PB), em 11 maio de 2023.

                                               1ª Secretária                                                                                       Secretário Legislativo

                                  Ver. Dani Dantas                                                                            Iranildo G. de Melo

REQUERIMENTOS